
Verkeersbesluit instellen 60 km/uur in

het gebied rond Balk, Wijckel, Sondel,

Nijemirdum,

Oudemirdum,  Mirns , Bakhuizen, Harich, Oudega,  Kolderwolde  en Elahuizen  en  het  wijzigen

voorrangssituatie kruispunten   Breel ens wei  –  Murnserdyk  en  Breelens wei  –  Skuniadyk

Burgemeester en wethouders van De Friese Meren;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende  dat:

•de volgende wegen in het vastgestelde Gemeentelijk Verkeer en Vervoerplan Gaasterlân-Sleat 2011

zijn aangewezen als erftoegangsweg buiten de bebouwde kom: Rijsterdyk, De Wite Burch, Wytlânspaed,

De Maren, Skuniadyk, Wieldijk, Breelenswei (gedeelte), Murnserdyk, Huningspaed, Wyldemerkwei,

Beukenlaan, Fonteinwei, Kooilaan, Skouleane,

Oude Balksterweg, Kippenburg, Krúspaed, Noorderreed, Delbuursterweg, Heaburgen,

Sondelerleane, De Leijen, De Iedyk, Sondelerdyk, Plattedyk, Iwert, Geastfjurwei,

Jachthavendyk, Tsjamkedykje, Lorbuorren, Warrensterwei, Pypsterstikke, Hege Bouwen,

Boegen, Wytlânsdykje, Nij Amerika, Tsjerkhôfleane, Indyk, Trophornsterwei, Keamerlânswei, Harich-

sterstikke, Eigenhaard en Algemiene wei, inclusief (on)verharde en doodlopende paden;

• het gelet op de verkeersveiligheid wenselijk is op dergelijke wegen een maximum snelheid van 60

km/uur in te stellen;

• het daarnaast gebruikelijk is, ter nastreving van uniformiteit, duidelijkheid en verhoging van de

verkeersveiligheid, om de voorrang niet te regelen op erftoegangswegen;

• het opheffen van de voorrangsregeling op het kruispunt Breelenswei-Murnserdyk wordt ondersteund

door een fysieke maatregel in de vorm van een visueel plateau;

• het opheffen van de voorrangsregeling op het kruispunt Breelenswei-Skuniadyk wordt ondersteund

door een nader uit te werken fysieke maatregel;

• Politie Fryslân desgevraagd positief heeft gereageerd ten aanzien van het instellen van 60 km/uur

en het opheffen van de voorrang op de betreffende kruispunten;

• daarbij uitdrukkelijk is aangegeven dat uitsluitend handhaving plaats zal vinden op basis van

klachten;

• de betreffende wegen in eigendom en beheer zijn bij de gemeente De Friese Meren;

• op basis van het vorenstaande ons college op 17 december 2013 in principe heeft ingestemd met

het instellen van een maximum snelheid van 60 km/uur in het gebied rond Balk, Wijckel, Sondel,

Nijemirdum, Oudemirdum, Mirns, Bakhuizen, Harich, Oudega, Kolderwolde en Elahuizen en het

wijzigen van de voorrangssituatie op de kruispunten Breelenswei – Murnserdyk en Breelenswei –

Skuniadyk;

• vorengenoemd ontwerpverkeersbesluit vanaf 15 januari 2014 zes weken ter inzage heeft gelegen

met de mogelijkheid voor een ieder om kennis te nemen van de geplande verkeersmaatregelen en

zienswijzen kenbaar te maken;

• tevens de betrokken plaatselijke belangen apart per brief over de aanvullende maatregelen en het

ontwerpverkeersbesluit zijn geïnformeerd;

• er geen zienswijzen zijn ingediend;

• er overigens ook ambtshalve geen aanleiding is tot wijziging van vorengenoemd ontwerpverkeers-

besluit;

besluiten:

9 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 134851

Nr. 13485

STAATSCOURANT 9 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



1.door plaatsing van borden overeenkomstig model A1-zone (A0160zb) en A2-zone (A0260ze) van bijlage

1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 een maximum snelheid van 60 km/uur op

de volgende wegen in te stellen: Rijsterdyk, De Wite Burch, Wytlânspaed, De Maren, Skuniadyk, Wieldijk,

Breelenswei (gedeelte), Murnserdyk, Huningspaed, Wyldemerkwei, Beukenlaan, Fonteinwei, Kooilaan,

Skouleane, Oude Balksterweg, Kippenburg, Krúspaed, Noorderreed, Delbuursterweg, Heaburgen,

Sondelerleane, De Leijen, De Iedyk, Sondelerdyk, Plattedyk, Iwert, Geastfjurwei, Jachthavendyk,

Tsjamkedykje, Lorbuorren, Warrensterwei, Pypsterstikke, Hege Bouwen,

Boegen, Wytlânsdykje, Nij Amerika,Tsjerkhôfleane, Indyk, Trophornsterwei, Keamerlânswei, Harichster-

stikke, Eigenhaard en Algemiene wei, inclusief (on)verharde en doodlopende paden en

1. door verwijdering van borden overeenkomstig model B4 (voorrangskruispunt zijweg links), B5

(voorrangskruispunt zijweg rechts) en B6 (verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende weg),

inclusief de haaientandmarkering op het wegdek, de voorrang niet langer te regelen op de volgende

kruispunten:

• Breelenswei - Murnserdyk en

• Breelenswei - Skuniadyk.

Joure, 15 april 2014.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

L.Maarleveld. A. Aalberts.

Vereisten beroepschrift

Dit besluit is voorbereid met de Uniforme Voorbereidingsprocedure (hoofdstuk 3.4 Algemeen wet be-

stuursrecht). Gedurende de termijn van terinzagelegging (zes weken) kan beroep worden ingesteld bij

de rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht (adres: postbus 150, 9700 AD te Groningen)

door:

• een belanghebbende die tijdig een zienswijze op het ontwerp besluit naar voren heeft gebracht;

• een belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in staat is geweest zijn zienswijze op

het ontwerp besluit naar voren te brengen;

• een belanghebbende die bezwaar heeft tegen de wijzigingen die het bestuursorgaan ten opzichte

van het ontwerp heeft aangebracht.

Een beroepschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het beroep is gericht en

d. de gronden van het beroep.

Een beroepschrift schorst niet de werking van dit besluit.

Kosten

Voor het in behandeling nemen van een beroepschrift is griffierecht verschuldigd (voor informatie over

de hoogte van de verschillende griffierechten zie: www.rechtspraak.nl).

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat

vereist. Voorwaarde is wel dat u ook beroep heeft aangetekend.

Digitaal indienen beroep/voorlopige voorziening

Zowel een beroepschrift alsmede een voorlopige voorziening kunnen ook digitaal bij de rechtbank

worden ingediend en wel via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

9 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 134852


